REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2005
(Do Sr. Luciano Zica)

Solicita  informações  ao  Excelentíssimo  Se-
nhor  Ministro das  Minas e Energia,  Sr. Silas
Rondeau Cavalcante Silva, sobre  o processa-
mento  de  pneus  na  Usina  de  Xisto,  em São
Mateus do Sul-PR.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da Constituição
Federal e art. 24, Inciso V, c/c art. 115, I, do Regimento Interno desta Câmara dos Deputa-
dos, que sejam solicitadas ao Excelentíssimo Ministro das Minas e Energia, Senhor Silas
Rondeau Cavalcante Silva, as seguintes informações:

1. A quantidade de pneus processados na Usina de Xisto, em São Mateus do Sul-
PR;

2. A origem desses pneus;

3.  As especificações dos contratos realizados para o processamento desses pneus,
incluindo suas vigências;

4. A existência de licenciamento ambiental ou autorização do Ibama;

5. A porcentagem de rejeitos que sobram do processamento;

6. A eficiência do combustível obtido no processo;

7. Quais os eventuais benefícios trazidos à sociedade em face dessa política de pro-
cessamento de pneus;

8. Se essa política de processamento de pneus é uma política corporativa e perma-
nente da empresa ou se há prazo para sua implementação.

Sala das Sessões,   29 de novembro de 2005.

Dep. LUCIANO ZICA
PT-SP

*
4
8
1
C
F
D
D
E
0
1
*

  4
81

C
FD

D
E0

1